
Před hrou: 

pro hru použij figurky a hrací kostky z klasické hry Člověče, nezlob se. Nastříhej a 

slož na jednu hromádku otázky a na druhou hromádku správné odpovědi (pouze 

odpověď se sovičkou). 

 

Pravidla hry: 

vláček tě s tvými kamarády přivezl na malé nádraží u lesa. Tam je START. Vaším 

úkolem je co nejrychleji projít jihočeskou krajinou po vyznačené trase až k hájovně, 

kde je CÍL. Čekají na vás různé nástrahy a náročné otázky. Vyhrává ten, kdo první 

dojde do hájovny. Začíná ten, kdo hodí nejvyšší číslo. 

Počet bodů na kostce = počet políček na hracím plánu 

Skočíš – li na: 

Černé políčko - šlápl jsi do potoka – jedno kolo stojíš 

Šedé políčko - zabloudils – vrať se o 5 políček zpátky  

Pruhované políčko - spálil ses od sluníčka – 2 kola stojíš 

        ? - otoč kartičku s otázkami. Vyber jednu odpověď, která je podle tebe 

správně a řekni ji. Tvůj spoluhráč najde podle čísla kartičku se sovičkou a přečte 

správnou odpověď. 

Správná odpověď: skoč o 5 políček vpřed 

Špatná odpověď: skoč o 5 políček zpět 

  

Pokud se dostaneš na políčko, kde již stojí spoluhráč, můžeš si vybrat: buď se postav 

vedle na to samé políčko, anebo zkus riskovat a pošli spoluhráče na nejbližší 

předcházející políčko s otázkou. Záleží jen na tvé taktice. 

ČLOVĚČE, NEZLOB SE 
aneb putování jihočeskou přírodou 


